quam terram tenuit , dum elTct cum Rcge , antequam ad fidelita-

tem &c panem veniret Lewelini, reftitucre minime teneatur; jus

tamen in ea volentibus reclamare in proprietate feu poflcffiione, fiet

iuftitia fecundum confuetudines fupradictas.

Cxterum Dominus Rex Anglix, volens prxfeti Lewelini rriagni-

ficare perfonam, & in eo cxteros honorare qui fibi hxreditario ju-

re fuccedent , ex mera fua liberalitate ac gratia , de voluntate etiam

&c affenfu Domini Edwardi Primogeniti fui data, concedit prxfa-

to Lewelino & hxredibus fuis Wallix Principatum , ut idem Le-

vvelinus & hxredes lui Principes Wallix vocentur.

Et habeant infuper fidelitatem &c homagia omnium Baronum

Watlienfium , ut diifti Barones a prxfacis Pnncipe & h-.ieredibus in

capite teneant terras fuas; excepto homagio nobilisviri Maiaduci

filii Refi, cujus homagium & dominium Rcx fibi & hxredibus fuis

rctinec,ci.im tota terra ejufdem,quam idem Princeps fibi reftiruerc,

&C a fuis ftacim reftitui iicere teneatur, de qua jus inea reclamanci-

bus poftmodum fiet jufticia, ficut inter pares iuos fieri confuevit.

Quandocumque vcro Domino Regi placuerit prxfito Pnncipi

concedere homagium Maraduci prxdifti, prxfatus Prmceps eidem

Regi vel hxredibus fuis quuique millia markarum dare & folvere

teneatur.

De David autem, fratre Lewelini prxdifti, eft fpecialiter ordi-

namm, q-jod diilus Lewelinus fibi reftituat totam terram, quam
idem David habuit,antequam ab ipfo recederet ,& in parte Domini
Regis elTet; qua fi David non fuerit contentus, fiet fibi provifionis

augmentum , prout' Griffinus filius Wenon Wen , &c Griffinus filius

NrjdochjHocllius filius Madoch,& O WenusBledhyn,&Tuderus
filius Iduenech , bona fidedicent , ordinabunt vel etiam providebunc

:

,Quib«s iiDavid nolueritelTc conter»tus,quod voluerit petec,dequo.

fecundum leges & confuetudines Wallix ,
juftitia fibi fiet, uno vel Ann.D.

duobus pr.-efentibus,quos Domino Regi tranfmitrere piacucrit ad vi- 1267.

dendum qux & qualiterjuftitia iibi fiec; qu-xomniadicl:oDavidexhi- He». j.'

beri debent& fien infi-a feftum Nativicans Dominicx proximo futu-

obftaculo cujuflibet alrerius dilationis feu difficukatis amoto.rum,
Dat etiam & concedit didto Principi & hxredibus fuis Doml

nus Rex quamor Cantrcdos de Perch Wlad, adeo plene a prxfatis ,
Lewelino & hxrcdibus habendos * & poflidendos, ficut ipfe &
prxdeceflbres fui ipfos unquam plenius habuerunt.

Pro quibus Principatu , terris , homagiis & conceffionibus idem
Princeps & fuccellbres fui fidelicacem , & homagium , ac lervicium

confuetum & debitum Domino Regi & hxredibus fuis
, prxftare

& facere tenebuntur, quod ipfe, vel antcceflbrcs fui Regibus An-
glix confuc.'crunt & tenebantur facere & prxftare.

Prxtatum autem Princeps, & fui, ac (ucceflores eorum non re-«

cipient in terris fuis aliquem adverfarium , feu inimicum bannitum

,

vel fugitivum prxfati Regis & hxredum fuorum , nec eis con-

tra Regem & hxredes fuos prxftabunt conlilium , auxilium vel fa-

vorem.
Dominus etiam Rex, & hxredes fui, inimicum, vel advcrfa-

rium Principis, vel hxredum fuorum, non manutenebunt contra

Principem vel juvabunt.

Omnes autem conventiones & pafta, habita inter prxtatum Re-
gem Anglix, & Lewelinum prxdidium, nec non litcerx & fcrip-

turx fuper eis confeclx, fi qux forfan exiftant, vel poterunt in-

veniri, huic paci, & concordi-.« , feu ordinationi in ahquo repug-

natices, pro nulhs, caflTis, irritis & vacuis penitus habeantur, pace

ifta & concordia in fux firmitatis robore permanente.

Ad hoc, pro omnibus conceffionibus & largitionibus fupradic-

ris , & ut Princeps ipfe Domini Regis & Filiorum fuorum gra-

tiam plenius habeac, & bonam optineat voluntatem, viginti quin-

que millia marcar. Domino Regi & hxredibus ('uis pro fe, & fuc-

ceilbribus fuis dare tenetur ; de quibus ipfe Princeps mille marcas
infra menfcm, & quatuor millia marcar. ufque ad proximum fes-

tum nativitatis Dominicx, pro quibus folvendis idem Lewelinus
cavebit ydonee; & deinde in eodcm termino tria millia marcarum
quolibet anno apud Ceftriam in monafterio Ceftrix, did:o Regi,
vel Nuncio fuo iplius Regis iitteras defercnci perfolvet , donec de
tota fumma fiaerit plenarie fatisfadtum : de quahbet vero folutione

lirtera dc quietantia fict per Rcgem, vel Nuncium fupradidtum,

ad hoc ab ipfo Rege mandatum & poteitacem habentem.

Qiiod fi , in prxfato fefto nativitatis Dominicx , fumma trium

millium marcarum quolibet anno non fuerit perfoluta , fi ufque ad

feftum purificationis beatx Virginis proximum fequens idem Lewe-
hnus fupradidlam fummam non folvcrit, centum marcas nomine
poenx iblvet; & deinde pro quolibet menfc, in quo in lolutione

prxdidx fummx defeceric, qui-nquagintas marcas nominepcenx;
& nichilominus omnes expenfas, quas Rex propter hoc fecerit, &
etiam incerefle prxftabit.

PrxmilTa tradtata, ordinata, & acceptata funt a prxfatis Rege
& primogenito fuo, nec non Eynyanti filio Keyradanc. & David
filio Eynyanti, habenribus poreftatem & fpeciale mandatum a prx-
fato Lewelino firmandi pacem & compoUtionem cum Rcge prx-
dido, hxredibus, & hominibus fuis, & jurandi in animam prx-

difti Lewelini, & confiliariorum fuorum ; nec non iiiciendi &
complendi omnia qux circa pacem prxdidam funt oportuna.

Et, ad majorem compofitionis iphus firmitatem & robur, nobi-

les viri Rotsertus Walerand , & Johannes de la Lynde in animam
ipfius Regis , de fpeciali & cxpreiTo mandato ejufdem ; & prxfatus

Robertus in animam prxfati Domini Edwardi, habens ab ipfo fu-

per hoc fpeciale mandamm ; & prxnominati Eynyanti & David in

animam prxdicfti Lewelini & confiliariorum fliorum , tadlis facro-

fanctis Evangeliis, prxfentialiter juraverunt^ quod pnEfati Rex &
primogenitus fuus, & Lewelinius & conliliaru fui, contra prxdic-

tam pacem nullo tempore venient ; fet eam in omnibus & fmguUs

fuis articulis firmicer & imperpetuum obfervabunt.

Adt. Sallopix , anno Domini millefimo ducentefimo fexagefimo

feptimo , die Dominica proxima ante feftum fandti Michaehs,

Pontificatus Domini Clementis Papx quarti anno tertio.

Et, die Jovis, m fefto beari Michaelis fequenti, prxfatus Prin-

ceps in prxfenria noflra, & Domini Regis, filiorum, & confiha-

riomm, & Baronum fuorum, fupradidlam compofitionem & pa-

cem acccptans , & exprelTe rarificans in omnibus & fingulis aiticu-

hs fuis, fadto primo homagio Regi, & prxftito facramento fideU-

tacis , fecundum formam fuperius annotatam , idem Lewelinus pro

fe, & SuccetToribus , & hxredibus fiiis, & Hoelus filius Madok,

Grocion Goronum Senefcallus ipfius Principis , & Tuderus filius

Eadnenec, & fupradifti Eynan, &David, conliliarii dicTi Princi-

pis juraverunt , taftis facrofandtis Evangeliis, fe concra prxdidam

pacem & compoiirionem in aliquo non venturos; lec eam in om-

nibus fupradidris articulis fe perpemo fervaturos.

Et, ad majoris roboris firmitatem, nos figilli noftri & fupradic-

torum Domini Regis, Domini Edwardi, primogeniri fui , Lewe-

lini Principis, Eynan , & David, figillorum munimine prxfens

fcriptum fecimus roborari.

Dat apud Montem Gomeri, anno Domini millefimo ducentefi-

mo fexasefimo feprimo
, 3 Kal. Odtobr. Pondficatiis Domini Uc-

mentis Papx quarti anno terrio.

Profilia Thomx Comitis Sabaudix de quingeMis marcis ad fe ^^ ^
maritandam. 1268.

REX omnibus, &c. falutem. .
^- ?•

Sciatis quod Magifter GifFerus Camerarius venerabihs patns Par r*-

O. Sandti Adriani Diaconi Cardinalis , Apoftolicx fedis Legm, H. 3.

per prxcepcum noltrum recepit quingcntas marcas ad opus diledtx n. 44.

ET ACTA PUBLICA. lop

Ann. D. nobis filia; Thomje quondam Comiris Sabaudix, quas (ibi conces-
1268. fimus , ad fe maritandam , de dono noibo, de decima nobis in